МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

31.10. 2017 г.                                                                                            № 1620
О проведении конкурса видеороликов

         В рамках реализации муниципального проекта «Профилактика избыточного веса школьников Шебекинского района («Стройный и здоровый школьник»)»,  в целях повышения мотивации молодежи к ведению здорового образа жизни, привлечения внимания общественности к проблеме избыточной массы тела школьников приказываю:

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе видеороликов «Правильное питание и активный образ жизни» (приложение № 1).

2. Провести муниципальный конкурс видеороликов с 01.11.2017 г.                по 30.11.2017 г.

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса видеороликов (приложение № 2).

4. Директорам общеобразовательных учреждений Шебекинского района и г. Шебекино организовать работу по участию обучающихся  в муниципальном конкурсе видеороликов.

     5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего информационно-методическим центром Сарайкиной Е.Н.

                 Начальник
МКУ «Управление образования
       Шебекинского района»                                                    А.М. Сабадаш
Приложение №1
   к приказу от _______.2017 г    №  ______
Положение

о проведении муниципального конкурса видеороликов
1.Общие положения

Настоящее Положение определяет цели и задачи муниципального конкурса на лучшее интерактивное  представление видеороликов по правильному питанию и активному образу жизни (далее - Конкурс), порядок его организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей и призёров.

Конкурс проводится информационно-методическим центром МКУ «Управление образования Шебекинского района»

2. Цели и задачи конкурса
Целью проведения конкурса является привлечение внимания подрастающего населения Шебекинского района к проблемам избыточной массы тела школьников Шебекинского района, пропаганды здорового образа жизни и правильного питания, соучастия и неравнодушия в общественной жизни.

Задачи конкурса:

- повышение компетентности школьников по направлению «Правильное питание и активный образ жизни».

- повышение осведомленности школьников о здоровом образе жизни.
- выявление среди участников конкурса активных и талантливых обучающихся.
3. Оргкомитет
Для организации и проведения районного Конкурса создается организационный комитет (приложение   № 2).

Оргкомитет определяет организацию Конкурса, порядок его проведения и место, которые утверждаются приказом управления образования Шебекинского района.
4. Участники конкурса

Обучающиеся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Шебекинского района.
5. Условие и порядок проведения конкурса

Конкурс проводится в заочной форме с 01.11.2017 г. по 30.11 2017 г.  Конкурсные материалы (видеоролики) предоставляются в срок до 20.11.2017 г.
Количество видеосюжетов от участников и участников в создании одного видеоролика – не ограничено.
Для участия в Конкурсе участники представляют:

1. Заявку на участие в Конкурсе до 06.11.2017 г. (приложение № 3).

2. Видеоролик, содержащий в себе пропаганду правильного питания и активного образа жизни.
6. Требования к конкурсным материалам.
1. Конкурсная работа представляется в электронном виде, записанная на компакт-диск в форме видеоролика (продолжительность 3-7 минут).

2. Видеоролик может быть снят в стиле документального кино, прокомментирован «от первого лица», содержать собственное мнение автора работы, интервью с авторитетными лицами и различными специалистами, а также содержать стихи и музыкальное сопровождение.

3. Работоспособность записанного диска должна быть проверена на нескольких компьютерах путем полного копирования информации с источников в собственную память компьютеров.
4. Надпись на диске должна быть выполнена специальным маркером (ФИО участника, школа, тема).

5. Материалы в виде презентаций с фото на Конкурс не принимаются.
6. Конкурсные материалы не рецензируются и не возвращаются.
7. Критерии оценки работ
· Видеосюжет представлен в соответствующей форме;
· Работа соответствует тематике;
· Оригинальность сюжета;

· Грамотность, логичность, наглядность;

· Полнота раскрытия темы;

· Эстетический уровень исполнения;

· Соответствие видеосюжета и смыслового содержания сопровождающего текста;

· Качество и сложность технического исполнения;

· Практическая значимость и возможность использования в пропаганде здорового питания и активного образа жизни;

· Общее впечатление от видеосюжета.
8. Подведение итогов
Жюри определяет победителей и призёров Конкурса. Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами МКУ «Управление образования Шебекинского района». Работы победителей и призёров будут продемонстрированы на мультимедиа экране ШМБУ «Модельный дворец культуры».
Приложение № 2
к приказу УО от _____ 2017 г.  № _____

Оргкомитет

муниципального конкурса видеороликов

«Правильное питание и активный образ жизни»
1. Сарайкина Е.Н.,  председатель Оргкомитета, заведующий                                 инфомационно-методическим центром
2. Блудова Г.И., методист инфомационно-методического центра
3. Сомова В.В., методист инфомационно-методического центра
Приложение № 3

 к приказу УО от _____ 2017 г.  № _____
Заявка

на участие в муниципальном конкурсе видеороликов

«Правильное питание и активный образ жизни»
Тема __________________________________________________________

ФИО__________________________________________________________

Школа___________________________________________________________

Класс___________________________________________________________

Руководитель___________________________________________________

                                                                                                                                  _______________ 2017 г.
Директор школы                  _____________                     /________________/